Regum I

dispositio in corpe humano qd qbā mīnīs subūcīs actionis demonū. et sic afflictio ab eis causata diminuit et alleuiat. **D**ēlecatiō em̄ ē cōūctiō cōueniētis cū cōueniētē cū pceptiō pceptiō eiusdē: ita qd vbi nulla est pceptiō nulla est delectatio. et eodē mō est de tristitia seu afflictōe qd est de pñti ma lo. seu coniūctio cū pceptione eiusdē. et tōd illud qd dimi nuit pceptionē hmōi diminuit et alleuiat afflictionē. Ne lodia vō attrahit ad se mētis attentionē. et qd pñs ab alio re trahit. et sic pñ alleuiare afflictionē a demone causatā i homine inqñtū attrahit ad se attentionē. et rerrahit ab afflīctiō pceptione. h̄ demonē afflīgentē nō pñ expellere: vt pñ dīctum est. Ad pñmū igī dīcendū qd pñ melodīa vñtē nālī saul leui poterat ferre vñ dcīm ē. h̄ ḡ eā et sic demon nō re cedebat. h̄ magis vñtē dīnia imēdiatē vel mediantib⁹ an gelis sc̄tis ex merito dō. qd laudes dīuinās in cythara cane bat pñ salutē saulī. **H**ic et pñōnes sc̄tōp frequentē leguntur demones expulsi a corpib⁹ obseſſis. Melodīa eē ex h̄ aliq mō faciebat nō agēdo in demonē; h̄ inqñtū deuotōez dō excitabat sīc. **I**lūj. Regū.iiij.ca.ōr. qd helīse⁹ fecit adduci psalte: vt mēs ei⁹ in deū eleuaret. et eodē mō in pposito ex melodīa mēs dō magi⁹ eleuabat in deū. et ei⁹ laudes ad ex pulsione demōis erāt magis efficaces apō deū. Ad sc̄dm dīcendū qd liber thobie nō ē de canone. et tōd lī recipiāt in ecclesia ad legendū. pñ edificatiōe tñ nō ē efficax ad pbatio nem alicui⁹ dubij. vt dicit Hiero. in plogo galeato. verū in ht dici qd sum⁹ illi⁹ iecoris nō expulit demonē. h̄ meritū orōis thobie. qd pñ sumi odore designabat. et h̄ pñ illō qd ibidē dī qd angelus raphael apprehēdit demonē et relegavit eū in supiorib⁹ egypti. Ex qd pñ qd nō ex vñtē sumi iecoris. h̄ vñtē sc̄tī angeli voluntatē dīuinā exēqñtis fuit ille demō expulsi. et ita fuisse in qd cunq alia psona vbi talis oīo et dīinā ordinatio affūisset. et h̄ mō intelligenda sunt vba angeli raphaelis. Ad terciuz dīcendū qd de dcō illius Guidonis nō est multū curandū cū nullū sit auētis. Po test etiā dici qd ad melodīa repellunt ppter sc̄ritatē melodīam facientis. vt dictū ē de dō. vel ppter maliciā ipius: vt pote si fiat ad h̄ qd pñ hoc reuerētia deo debita demonibus tribuāt cui⁹ sunt cupidi. et sic recedūt nō sicut coacti: h̄ vo lūtariet: vt tales homines in errore teneāt. et in sua seruitute qd maxime desiderant. Et eodē mō dīcendū qd de illo qui in exercitu Tyti demones expellebat. et hoc arte magica faciebat pñ pacta cū demonib⁹ inita tacita vel expīsa: qbus singūt se expelli vt hoīes in errore teneāt et in sua seruitute vt dictū est. De exorcismis vō a salomone cōfectis: dicendum qd si fecit eos tpe qd h̄ebat spm̄ dei: illis repellebātur demones. vñtē dīuinā. vt supra dictū ē de orōib⁹ sc̄torū. si vō cōfecit eos pñ qd fuit idolatria repellebānk̄ eis demones arte magica. put demōes singūt se expelli modo pre dicto: vt homines teneant in errore.

In ca. xvij. vbi dī in postilla. vtrū demones vñtē melodie possint expelli a corpib⁹ obseſſis. **A**dditio
An solū recedendū videat qd pñ aliq sensibilia possint afflictī a demonib⁹ lenius ferre h̄ etiā qd pñ sensibilia aliq demonib⁹ afflictī possint totaliter liberari. qd patz pñ eandē rōem ab ipo postil. allegatā. Nā cū demones non pñt materiā corporalē fm̄ suā voluntatē trāsmutare. sic nec passionare: nīl mediantsib⁹ actiūs corporalib⁹ qd dispo nunt materiā ad suscipiēndū actionē afflictīā in corpib⁹ ab eis obseſſis. put postil. dicit. et rōnabilitē dictuz ea dem rōne pñ aliquā rē sensibile h̄ causari dispō in corpore hūano pñ quā nō sit aptū ad suscipiēndū actōez demonis. Vbi gfa. Nā sic mania qd ē ira pñmanēs fm̄ damasce. qd fm̄ pñm. iiij. ethi. dī amaritudo: qd ē maxie dispositiua ad alie nationē mētis fm̄ sūlaz medicoꝝ et qd pñs ad suscipiēndū afflictionē demoniacā: qd quidē demoniacā passio sicut pñ alleulari pñ sensibilia medicamia: sic et penit⁹ curari cū sit morb⁹ sepabilis. et sic qd pñs curata: cessat tal dispō i corpe hūano ad suscipiēndū afflictionē demonū corresponden tem tali dispositiōi. et sic recedet penitus afflictio demonis acīua: recedente passīga dispositiōe sibi correspōdetē

in hoīe obseſſo. Cum autē melodīa habeat circa passiōes anime pñsertū circa tristicias et delectationes manifestaz efficaciā vt patz pñ experientiā cōem. **A**ug. etiā in. r. cōfes. dicit: qd omīs affect⁹ spūs nīi h̄nt pñprios modos in cantu quoꝝ occulta familiaritate excitant: pñs est vñ melodīa qd vñtē naturali passiōes aie mutat. possit mutare dispositiōem aie: seu piūcti. s. aie et corpis: taliter qd dispositiō pas siua ad recipiēndū afflictionē demonū tollat. et sic cessabit penitus talis afflictio. Hoc idē posset dici de iecore pñscis de quo angel⁹ ad thobia. s. qd sum⁹ talis iecoris ex pñpetate naturali posset exticare seu corrīgere dispōem cerebri ex motu lune causatā: qd dispō cerebry humanū reddit spūs ad suscipiēndū actiones demonis. et sic cessabit actio demonaica corrīdēs tali dispositiōi tē. Preterea si melodīa h̄ efficaciā ad causandū talē dispōez in aīa hoīs vt recipiet seu recuperet donū pñphetie amissuz seu sublatū. vtz lij. Reg. iiij. ca. qd quidē donū pñphetiū est signaturale. a fortiori posset causare dispōez in corpe hūano talē qd nō sit receptiua afflictōis demonū qd est nālis. **P**ir⁹ em̄ acīua qd pñ in maius ht et in min⁹. Et attendendū qd h̄ opinio est cōsona līrē qd dicit. Recedebat ab eo spūs malign⁹. non em̄ dixit alleuiabat vt remittebat afflictio: h̄ recedebat spī ritus malign⁹. qd plane sonat totaliter separationē spūs maligni a saule: cū dauid in cythara psallebat. qd fm̄ pñprium sensuz līralē h̄ siebat graduatim. put pñ ea qd naturalis agū fieri solet. Pñio em̄ refocillabat saul et leui⁹ h̄ebat. pñr recedebat ab eo spūs malign⁹ pñ totalē expulsionē seu separatiōem. Dicere at qd h̄ siebat ex merito dauid seu pñōnes ei⁹ est alienū a līra: qd nullā facit mentionē in hac hystoria de ei⁹ meritis seu orōib⁹ qdū ad h̄. h̄ solū de actu psallēdī seu cytharizandi. vtz in līra. Si at recessus spūs maligni a saule ex meritis seu orōib⁹ dō. deo opante causat⁹ fuisse nō videre rōnabile: vt scriptura talia taceret que ad laudem dei pñtinent et edificationē audientiū. **R**eplīca.
Aca..xvj. vbi postil. disputat et soluit questionē an demones vñtē melodie a corpib⁹ obseſſis possint expelli. **B**urg. cōsentit postil. et in pte recedit ab eo. cōsentit nāc in hoc qd pñ sensibilia et melodias et medicamia pñt fieri dispositiōes in corpe et humorib⁹ vt afflictio demonis i obseſſis sit leuior vel etiā nulla: h̄ recedit a postil. Burg. qd postil. negat pñ hmōi sensibilia de per se demōem posse totaliter expelli. Burg. at fauet opinioni qd vult qd ablata dispōe passīua receptiua afflictōis auferet et actiua. et sic cū demon non afflīgit intelligit spūs malign⁹ recessisse. et obseſſus totaliter liberat⁹. **H**z burg. et h̄ sua opinio cui fauet innitit falsis imaginationib⁹. imaginationē em̄ primo qd nullus sit obseſſus nisi ad h̄ fuerint pñrie natīrales dispositiōes vñl pñssionales: qd falsum videat i saul. de quo fm̄. Qū em̄ saul eēt in naturalib⁹ optie dispositiō pñcunctis frīb⁹ et coetancis suis. vt h̄. j. Reg. ix. dī m̄ de eo in hoc ca. Spūs dñi recessit a saul: et exagitauit eū spirit⁹ nequā a dño. s. tribuēt pñatem verādī: vt in glo. et ē beat⁹ Greg. Ex qd līra iūcta glo. pñma burg. imaginatō vñ oīo sal fa. scđo imaginatō qd demō recēserit qd obseſſuz actualiter nō afflīgit: cui⁹ imaginatōis falsitatē ondere nō oportet: cū sit luce claror. recedit em̄ sepe fm̄ apparentiā. h̄ nō rōlit obseſſet etiā sepe obseſſuz nō afflīgendo. Imaginatō scđo qd obseſſi nō afflīgunt: nīl in eis sit naturalis dispositiōi passīua afflictōi corīdens. qd falsuz est. qd obseſſio sicut et afflictio est sepe ex sola dei pñmissione. vñ glo. pñlegata que est bī. Greg. **N**otīua etiā que **H**z burg. contre postil. nō valēt. mouet em̄ pñmo qdī postil. neget melodīas et iecur pñscis aliqd facere in corpe vel aīa et vñroq. similic et humorib⁹ qd minus malign⁹ spūs afflīgit obseſſum. sed bene respiciēt dcā postil. apparet qd h̄ non negat: h̄ pñbare intendit qd pñ ea obseſſi leui⁹ fuerūt: vel oīo nō sentiūt afflictionē demonū. h̄ negat qd pñ ea tanq talia simpliciter liberen. **H**z qd liberen nō ē vñtē talū. s. melodīe vel iecoris. h̄ merito facientis et talia applicantis. Et cum instat Burg. qd melodīa disponit hominē ad recuperandū spūs pñphetie amissum: allegās ad hoc dictū de helīso. iiij. Reg. **H** p